

uwag. W związku z tym projekt tego planu był wielokrotnie zmieniany. Od czasu rozpoczęcia procedury planistycznej wielokrotnie zmieniała się ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz inne ustawy związane z tworzeniem, opiniowaniem i uzgadnianiem planów. Sam plan był tworzony w związku z zamierzeniem realizacji na tym terenie Instytutu Badań Żywnościowych Zwierząt Hodowlanych oraz związanej z tym zamierzeniem intensywnej produkcji zwierzęcej, której plany stały się przyczyną konfliktów społecznych. Ostatecznie inwestor oficjalnie wycofał się z tego zamierzenia. W związku z tymi konfliktami na zlecenie Burmistrza Pasłęka opracowana została opinia prawna dotycząca opracowywanego planu oraz wnioskowanej na tym terenie intensywnej hodowli zwierząt.

Opracowana opinia wskazała jednoznacznie brak takiej możliwości. Brak jest również możliwości kontynuowania opracowania mpzp na tym terenie na podstawie dotychczasowej uchwały intencyjnej Nr II/35/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Krosno i Sakówko w gminie Pasłęk. Z wszystkich przeprowadzonych dotychczas analiz i zgromadzonych materiałów i akt planistycznych wynika konieczność uchylecia ww. uchwały, na podstawie której były przygotowywane dotychczasowe projekty planu miejscowego dla przedmiotowego terenu. Ponadto zmianie uległy również granice opracowania przedmiotowego planu.

Tereny przewidziane do objęcia opracowaniem wymagają określenia spójnych rozwiązań przestrzennych, szczególnie w zakresie ich przeznaczenia na cele zgodne z aktualnie obowiązującym dokumentem "Studium" oraz uwzględniających ich położenie w sąsiedztwie zabudowy mieszkalnej, mieszkalno-usługowej, przeznaczonej na stały lub czasowy pobyt ludzi oraz terenów rekreacyjno-wypoczynkowych. Rozwiązania te zgodnie ze społecznymi oczekiwaniami w sposób priorytetowy będą uwzględniać konieczność ochrony tych terenów pod względem negatywnego oddziaływania planowanego zagospodarowania na środowisko oraz zdrowie i życie ludzi.